
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
Коломыцево 

«21 » декабря 2021 года                  № 21 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Коломыцевского сельского 

поселения от 26 декабря 2018 года 

№20 «Об утверждении требований 

к Порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 

администрации Коломыцевского 

сельского поселения, содержанию 

указанных актов и обеспечению их 

исполнения» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства от 19 мая 2015 года 

№479 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции от 

18.07.2019), Уставом Коломыцевского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район» Белгородской области и в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных 

правовых актов, администрация Коломыцевского сельского поселения               

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Коломыцевского сельского 

поселения от 21 декабря 2018 №20 «Об утверждении требований к Порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд администрации Коломыцевского сельского 

поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3.2. раздела 2 «Порядок разработки и принятия правовых 

актов» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«2.3.2. Срок проведения общественного обсуждения в целях 

общественного контроля устанавливается муниципальным органом и не может 

быть менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, 

указанных в пункте 1 раздела 1 настоящих требований, на официальном сайте 

администрации.»; 

1.2. Подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.3 Муниципальный орган не позднее 30 рабочих дней со дня 

истечения срока, указанного в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 данного раздела 

настоящих требований, размещают в единой информационной системе в сфере 

закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который 

должен содержать информацию об учете поступивших предложений 

общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) 

обоснованную позицию заказчика о невозможности учета поступивших 

предложений». 

2. Постановление обнародовать в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

file:///C:/я/Desktop/НПА%20закупки%202015/Постановление%20Правительства%20ЯО%20№%200991-п%20от%2009.09.2015.docx%23Par35

